Conselho Municipal de Educação
Franca / SP

Av. Francisco Paula Quintanilha Ribeiro, 550 – Pq Francal – Franca/SP - CEP:14.403-125
e-mail: cme@franca.sp.gov.br - Fone : (016) 3711-9218

Ofício CME nº 029/2020 Franca, 16 de março de 2020

ASSUNTO: Relação de abertura de escolas particulares e disposição do CME para
emissão de parecer.

Senhor Secretário,

Diante dos objetivos deste Conselho em fiscalizar e emitir parecer
sobre os documentos e estrutura física das Unidades escolares particulares para

abertura e funcionamento, solicitamos a relação de escolas particulares que entraram
em funcionamento após a posse do mandato dos Conselheiros deste biênio, março
de 2019, e colocamo-nos a disposição para trabalho conjunto e efetivo.

Certos de contar com a atenção de Vossa Senhoria renovamos os
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Flávia Assis Freitas
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Franca/SP

Ilmo Sr
Edgar Ajax dos Reis Filho
Secretário Municipal de Educação

mailto:cme@franca.sp.gov.br